

DELIBERATION N° 06/ 26 / CAPL du 28 mai 2026

Portant adoption du compte financier de la Chambre de l'agriculture et de la pêche lagonaire pour l'exercice 2025 et affectation de son résultat

L'ASSEMBLEE GENERALE DE LA CHAMBRE DE L'AGRICULTURE ET DE LA PÊCHE LAGONAIRE

- Vu la loi organique n° 2004-192 du 27 février 2004 modifiée, portant statut d'autonomie de la Polynésie française, ensemble la loi n° 2004-193 du 27 février 2004 complétant le statut d'autonomie de la Polynésie française ;
- Vu l'arrêté n°580 CM du 05 juillet 1993 modifié relatif aux commissaires de gouvernement et à la force exécutoire des délibérations des établissements publics territoriaux ;
- Vu la délibération n° 95-205 AT du 23 novembre 1995 modifiée portant adoption de la réglementation budgétaire, comptable et financière du territoire et de ses établissements publics ;
- Vu l'arrêté 668 CM du 06 mai 2013 modifié relatif à la chambre et au registre de l'agriculture et de la pêche lagonaire ;
- Vu la délibération n°08/21/CAPL du 06 juillet 2021 relative à l'élection des membres du bureau, du Président et des vice-présidents de la Chambre de l'agriculture et de la pêche lagonaire ;
- Vu l'arrêté n° 396 CM du 27 mars 2024 portant nomination de M. Marc Fabresse en qualité de secrétaire général de la Chambre d'agriculture et de la pêche lagonaire ;
- Vu la délibération n°19/2024/CAPL du 18 décembre 2024 portant adoption du budget primitif de la Chambre de l'agriculture et de la pêche lagonaire pour l'exercice 2025, rendue exécutoire par l'arrêté n°178 CM du 13 février 2025 ;
- Vu la délibération n°13/25/CAPL du 03 septembre 2025 portant adoption de la décision budgétaire modificative n°1 de la Chambre de l'agriculture et de la pêche lagonaire pour l'exercice 2025, rendue exécutoire par l'arrêté n° 2660 CM du 24 décembre 2025 ;
- Vu la délibération n°16/25/CAPL du 30 décembre 2025 portant adoption de la décision budgétaire modificative n°2 de la Chambre de l'agriculture et de la pêche lagonaire pour l'exercice 2025, rendue exécutoire par l'arrêté n° 84 CM du 29 janvier 2025 ;
- Vu le compte financier du 05 mai 2026 ;
- Vu le rapport du commissaire aux comptes;
- Vu la note de présentation afférente ;

Dans sa séance du 28 mai 2026,

ADOpte

Article 1er. - Le compte financier de la Chambre de l'agriculture et de la pêche lagonaire pour l'exercice 2025, ci-après annexé est approuvé.

Article 2. - Le résultat d'exécution de la Chambre de l'agriculture et de la pêche lagonaire pour l'exercice 2025, est arrêté et approuvé comme suit :

Intitulé		Section I Fonctionnement	Section II Opération en Capital	TOTAL
Recettes (en F CFP)		435 133 040	21 195 726	456 328 766
Dépenses (en F CFP)		420 159 234	82 906 281	503 065 515
Résultats (F CFP)	Excédent	14 973 806		
	Déficit		61 710 555	46 736 749

Article 3. - Le résultat de l'exécution budgétaire de l'exercice 2025 est par section, excédentaire de « 14 973 806 » F CFP (« quatorze millions neuf cent soixante-treize mille huit cent six » francs CFP) en section de fonctionnement et déficitaire de « 61 710 555 » F CFP (« soixante-et-un millions sept cent dix mille cinq cent cinquante-cinq » francs CFP) en section investissement.

Article 4. - Le résultat cumulé des sections fonctionnement et investissement fait état d'un déficit de « 46 736 749 » F CFP (« quarante-six millions sept cent trente-six mille sept cent quarante-neuf » francs CFP).

Article 5. - Le résultat d'exploitation de l'exercice 2025, soit d'un excédent de « 14 973 806 » F CFP (« quatorze millions neuf cent soixante-treize mille huit cent six » francs CFP) est affecté au compte 1068 « Autres réserves ».

Article 6. - Le Président de la chambre de l'agriculture et de la pêche lagonaire et l'agent comptable sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l'exécution de la présente délibération.

Fait à Papeete, le 28 mai 2026

Le 1^{er} Vice-Président de la chambre de
l'agriculture et de la pêche lagonaire

Le Président de la chambre de l'agriculture
et de la pêche lagonaire

Jean TAMA

Thomas MOUTAME

CHAMBRE DE L'AGRICULTURE ET DE LA PECHE L'AGONAIRE

--oOo--

Etats financiers au 31 décembre 2025

--oOo--

COMPTE RENDU
DE TRAVAUX DE L'EXPERT-COMPTABLE

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de la CHAMBRE DE L'AGRICULTURE ET DE LA PECHE LAGONAIRE pour l'exercice couvrant la période du 1^{er} janvier 2025 au 31 décembre 2025.

Ces comptes se caractérisent par :

•	Total du bilan	:	791.336.465 FCFP
•	Chiffre d'affaires	:	40.077.855 FCFP
•	Résultat net	:	14.973.806 FCFP

Les états financiers comprennent, outre la présente attestation, le bilan, le compte de résultat et l'annexe, conformément aux règles et principes prévus pour l'application du Plan Comptable Général. Ils ont été établis d'après les informations et les pièces justificatives transmises par la direction.

Nos diligences ont été réalisées conformément aux pratiques professionnelles applicables à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Papeete, le 30 avril 2026,

Teiva WONG
Expert-Comptable Associé

SOMMAIRE

Pages

- **BILAN ET COMPTE DE RESULTAT**

- Actif :
- Passif :
- Compte de résultat :

- **ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS :**

- Annexes sur les comptes
- Détail des comptes
- Tableaux divers
 - . Immobilisations
 - . Amortissements
 - . Provisions inscrites au bilan
 - . Etat des échéances des créances et des dettes
- Soldes intermédiaires de gestion
- Liasse fiscale

Bilan

Bilan

Présenté en F. CFP

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort.prov.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (0)				
Actif immobilisé				
Frais d'établissement				
Recherche et développement	2 214 800	1 019 260	1 195 540	1 638 500
Concessions, brevets, droits similaires	17 079 332	8 661 893	8 417 439	11 269 551
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Terrains	4 519 850	1 519 850	3 000 000	3 000 000
Constructions	91 284 292	54 342 004	36 942 288	27 560 161
Installations techniques, matériel et outillage industriels	726 613 095	209 883 367	516 729 728	531 019 978
Autres immobilisations corporelles	235 171 029	168 256 754	66 914 275	47 248 389
Immobilisations en cours	15 307 304		15 307 304	4 556 160
Avances et acomptes				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations	9 390 000		9 390 000	9 790 000
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	60 000		60 000	
TOTAL (I)	1 101 639 702	443 683 128	657 956 574	636 082 739
Actif circulant				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	1 027 190		1 027 190	
Avances et acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés	9 420 430		9 420 430	344 158
Autres créances				
. Fournisseurs débiteurs				
. Personnel	19 648		19 648	1 574 983
. Organismes sociaux	1 923 175		1 923 175	
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	9 023 940		9 023 940	
. Autres	11 524 331		11 524 331	136 530 451
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	98 940 455		98 940 455	
Instruments de trésorerie				
Charges constatées d'avance	1 500 722		1 500 722	
TOTAL (II)	133 379 891		133 379 891	138 449 592
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 235 019 593	443 683 128	791 336 465	774 532 331

Bilan (suite)

Présenté en F. CFP

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)
Capitaux Propres		
Capital social ou individuel (dont versé :)		
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	143 269 280	127 957 461
Report à nouveau	10 117 701	10 117 701
Résultat de l'exercice	14 973 806	15 311 819
Subventions d'investissement	580 090 590	619 587 310
Provisions réglementées		
Résultat de l'exercice précédent à affecter		
TOTAL (I)	748 451 377	772 974 291
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL (II)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
. Emprunts		
. Découverts, concours bancaires		
Emprunts et dettes financières diverses		
. Divers		
. Associés		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	731 587	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 698 958	
Dettes fiscales et sociales		
. Personnel	8 718 132	
. Organismes sociaux	7 182 137	
. Etat, impôts sur les bénéfices	5 206 750	
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	7 357	
. Etat, obligations cautionnées		
. Autres impôts, taxes et assimilés	255 000	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		402 263
Autres dettes		1 155 774
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	9 085 167	
TOTAL (IV)	42 885 088	1 558 037
Ecart de conversion passif(V)		3
TOTAL PASSIF (I à V)	791 336 465	774 532 331

Compte de résultat

Présenté en F. CFP

RESULTAT D'EXPLOITATION	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	
	<i>Polynésie française</i>	<i>Exportations</i>	<i>Total</i>	<i>Total</i>
Ventes de marchandises	45 983		45 983	
Production vendue biens				
Production vendue services	40 031 872		40 031 872	45 284 356
Chiffres d'affaires Nets	40 077 855		40 077 855	45 284 356
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			375 189 224	380 264 347
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges				
Autres produits			1 708	245 164
Total des produits d'exploitation (I)			415 268 787	425 793 867
Achats de marchandises (y compris droits de douane)			1 286 405	
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements			225 000	
Variation de stock (matières premières et autres approv.)				
Autres achats et charges externes			147 869 042	215 740 702
Impôts, taxes et versements assimilés			591 910	252 859
Salaires et traitements			147 077 338	136 120 227
Charges sociales			44 017 262	15 806 412
Dotations aux amortissements sur immobilisations			41 906 033	25 556 842
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Autres charges			9 055 813	17 854 688
Total des charges d'exploitation (II)			392 028 803	411 331 730
RESULTAT EXPLOITATION (I-II)			23 239 984	14 462 137

Compte de résultat

Présenté en F. CFP

RESULTAT FINANCIER		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)
	<i>Total</i>	<i>Total</i>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)		
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		
Produits financiers de participations	367 625	735 250
Produits des autres valeurs mobilières et créances		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change	215	
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement		
Total des produits financiers (V)	367 840	735 250
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières (VI)		
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	367 840	735 250
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)	23 607 824	15 197 387

Présenté en F. CFP

RESULTAT EXCEPTIONNEL	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		73 592
Produits exceptionnels sur opérations en capital	19 496 413	40 840
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels (VII)	19 496 413	114 432
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	22 523 681	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	400 000	
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles (VIII)	22 923 681	
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-3 427 268	114 432
Participation des salariés (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	5 206 750	
Total des Produits (I+III+V+VII)	435 133 040	426 643 549
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)	420 159 234	411 331 730
BENEFICE OU PERTE	14 973 806	15 311 819
Dont Crédit-bail mobilier		
Dont Crédit-bail immobilier		

Annexe

ANNEXE SUR LES COMPTES

Les comptes présentés par la CHAMBRE DE L'AGRICULTURE ET DE LA PECHE LAGONAIRE ont été établis conformément aux dispositions du plan comptable 1999 promulgué en Polynésie Française par la délibération n° 2011-13 APF du 5 mai 2011.

L'exercice a une durée de 12 mois allant du 1^{er} janvier 2025 au 31 décembre 2025.

Les comptes ont été arrêtés en application des principes généraux suivants :

- continuité de l'exploitation
- spécialisation des exercices
- principe de prudence
- permanence des méthodes

Conformément aux dispositions comptables et fiscales en vigueur, les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Principes, règles et méthodes comptables

Conformément aux dispositions comptables et fiscales en vigueur, les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

I. Immobilisations

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations incorporelles et corporelles sont valorisées au bilan conformément à la règle du coût historique complet.

Les amortissements sont pratiqués selon le mode linéaire sur la durée de vie économique estimée des biens.

Au 31 décembre 2025, le total des immobilisations s'élève à 1.092.189.702 FCFP composé de :

- Frais d'établissement, recherche et développement.....2.214.800 FCFP
- Autres immobilisations incorporelles17.079.332 FCFP
- Terrains4.519.850 FCFP
- Constructions sur sol propre.....36.116.183 FCFP
- Installations générales, agencements, constructions55.168.109 FCFP
- Installations techniques, matériel et outillages industriels726.613.095 FCFP
- Autres installations, agencements, aménagements132.000 FCFP
- Matériel de transport128.648.499 FCFP
- Matériel de bureau et informatique106.390.530 FCFP
- Immobilisations corporelles en cours.....15.307.304 FCFP

Immobilisations financières

Les immobilisations financières sont de 9.450.000 FCFP et concernent :

- Autres participations 9.390.000 FCFP
- Prêts et autres immobilisations financières 60.000 FCFP

Dépréciations des immobilisations incorporelles et corporelles

Les amortissements sont pratiqués selon le mode linéaire sur la durée de vie économique estimée des biens. Les principaux taux utilisés sont les suivants :

- Frais d'établissement, recherche et développement..... 20%
- Autres immobilisations incorporelles 20%
- Terrains 0%
- Constructions sur sol propre..... 5% à 25%
- Installations générales, agencements, constructions 5% à 10%
- Installations techniques, matériel et outillages industriels 5% à 10%
- Autres installations, agencements, aménagements 5%
- Matériel de transport 5% à 10%
- Matériel de bureau et informatique 3% à 5%

II. Stock

Au 31 décembre 2025, le stock en voie d'acheminement s'élève à 1.027.190 FCFP.

III. Créances

Les créances clients sont inscrites au bilan pour leur valeur nominale. Elles s'élèvent à 9.420.430 FCFP à la clôture des comptes.

IV. Les autres créances

Ce poste s'élève à 22.491.094 FCFP à la clôture des comptes et se compose :

- Du personnel pour 19.648 FCFP
- Des produits à recevoir pour..... 1.923.175 FCFP
- La TVA déductible pour..... 33.630 FCFP
- Le crédit de TVA pour 7.905.158 FCFP
- La TVA collectée pour 995.152 FCFP
- La Taxe sur le chiffre d'affaires sur factures non parvenues 90.000 FCFP
- Les subventions à recevoir pour 10.898.265 FCFP
- La CST pour 26.066 FCFP
- Les produits à recevoir pour 600.000 FCFP

V. Disponibilités

Le montant des disponibilités s'élève à 98.940.455 FCFP à la clôture des comptes.

VI. Les capitaux propres

La variation des capitaux propres est résumée dans le tableau suivant :

Variation des capitaux propres	
Autres réserve	143 269 280 FCFP
Report à nouveau	10 117 701 FCFP
+/- résultat de l'exercice	14 973 806 FCFP
= capitaux propres en fin d'exercice	168 360 787 FCFP

VII. Subventions d'investissement

Au 31 décembre 2025, les subventions d'investissement s'élèvent à 580.090.590 FCFP dont 18.786.413 FCFP ont été inscrites au compte de résultat.

VIII. Dettes fournisseurs

Les dettes fournisseurs sont évaluées à leur valeur nominale. A la clôture des comptes elles s'élèvent à 11.698.958 FCFP dont 790.000 FCFP de factures non parvenues.

IX. Dettes sociales et fiscales

A la clôture de l'exercice, elles s'élèvent à 21.369.376 FCFP et se composent de :

Dettes sociales pour 15.900.269 FCFP :

- Cotisations CPS à payer : 4.639.488 FCFP
- Provision congés à payer + charges sociales
sur congés payé : 11.260.781 FCFP

Dettes fiscales pour 5.469.107 FCFP :

- L'impôt sur les sociétés : 5.206.750 FCFP
- La TVA collectée : 7.357 FCFP
- Etat – Charges à payer : 255.000 FCFP

X. Produits constatés d'avance

Ce poste s'élève à 9.085.167 FCFP et concerne la vente de stand au salon international de l'agriculture.

XI. Compte de résultat

Le chiffre d'affaires s'élève à 40.077.855 FCFP.

Après prise en compte des charges d'exploitation de 392.028.803 FCFP, d'un résultat financier de 367.840 FCFP, d'un résultat exceptionnel négatif de 3.427.268 FCFP et d'un impôt sur les sociétés de 5.206.750 FCFP, le résultat net se solde par un bénéfice de 14.973.806 FCFP.

Annexe d'exécution budgétaire

TABLEAU RECAPITULATIF DES DEPENSES ET RECETTES DE FONCTIONNEMENT

DEPENSES		Section I- FONCTIONNEMENT 2025							RECETTES
NUMEROS DES POSTES	INTITULES DES DEPENSES	MONTANT des prévisions des DEPENSES 2025 DBM N°2	MONTANT des dépenses 2025	Exécution %	NUMEROS DES POSTES	INTITULES DES PRODUITS	MONTANT des RECETTES 2025	MONTANT des recettes 2025	Exécution %
60	ACHATS ET VARIATIONS DES STOCKS	31 851 248	19 243 705	60%	70	VENTES DE MARCHANDISES	49 632 375	40 077 855	81%
61	ACHATS DE SOUS-TRAITANCE ET SERVICES EXTERIEURS	18 476 994	15 044 822	81%	74	SUBVENTION D'EXPLOITATION	380 975 061	375 189 224	98%
62	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	151 071 941	115 091 920	76%	75	PRODUITS DE GESTION COURANTE	0	1 708	NS
63	IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES	1 000 000	591 910	59%	76	PRODUITS FINANCIERS	367 625	367 840	100%
64	CHARGES DE PERSONNEL	194 716 234	191 094 600	98%	77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	44 363 677	19 496 413	44%
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	10 828 967	9 055 813	84%					
66	CHARGES FINANCIERES	-	-	-					
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	23 029 677	22 923 681	99,5%					
68	DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS	44 363 677	41 906 033	94%					
69	IMPOTS SUR LES SOCIETES	-	5 206 750	Non prévu au BP car dépense à caractère évaluatif					
TOTAL des DEPENSES		475 338 738	420 159 234	88%	TOTAL des RECETTES		475 338 738	435 133 040	92%

TABLEAU RECAPITULATIF DES DEPENSES ET RECETTES EN INVESTISSEMENT

DEPENSES			Section II- INVESTISSEMENT				RECETTES		
NUMEROS DES POSTES	INTITULE DES DEPENSES	MONTANT des prévisions de DEPENSES 2025 DBM N°2	Dépenses 2025	Exécution %	NUMEROS DES POSTES	INTITULE DES RECETTES	Montant des prévisions de RECETTES 2025 votés	MONTANT des prévisions de RECETTES 2025 DBM N°2	Exécution %
13	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS <i>(Subventions d'équipement inscrites au compte de résultat)</i>	44 363 677	18 786 413	42%	13	SURVENTIONS D'INVESTISSEMENTS <i>(dont régular - annulation subventions)</i>	195 000 000	-20 710 307	-11%
20	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	5 000 000	0	0%	28	AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS	44 363 677	41 906 033	94%
21	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	170 015 166	53 368 724	31%					
23	IMMOBILISATIONS EN COURS	10 751 144	10 751 144	100%					
TOTAL des DEPENSES		230 129 987	82 906 281	36%	TOTAL des RECETTES		239 363 677	21 195 726	9%

TABLEAU SYNTHETIQUE DE LA SECTION I ET II

	SECTION I FONCTIONNEMENT	SECTION II INVESTISSEMENT	TOTAL DES SECTIONS
Recettes	435 133 040	21 195 726	456 328 766
Dépenses	420 159 234	82 906 281	503 065 515
RESULTAT DE L'EXERCICE	14 973 806	-61 710 555	-46 736 749

Annexe - Suivi des subventions d'investissement

Annexe - Suivi des subventions d'investissement CAPL au 31/12/2025

Débit	224 307 452
Crédit	149 409 187
Solde Débit	74 898 265

Date	Libellé	Débit	Crédit	Observations	
01/01/2024	Station météo ART 3027 CM	2 000 000			Suivi dans le bilan en 4411 Solde au 31/12/2025 créancier de 4 898 265 F CFP
01/01/2024	Rénovation antenne afaahiti ART 1903 CM	50 000 000			
01/01/2024	Chapiteaux ART 2743 CM	42 307 452			
01/01/2024	Chapiteaux ART 2743 CM - versement subvention		21 153 726		
14/06/2024	Station météo ART 3027 CM - versement subvention		1 000 000		
03/10/2024	Structure de stockage ART 23 CM	10 000 000			
03/10/2024	Structure de stockage ART 23 CM- versement subvention 1/2		5 000 000		
03/10/2025	Rénovation antenne afaahiti ART 1903 CM - Annulation ART caduc		50 000 000		
27/10/2025	Station météo ART 3027 CM - ANNULATION		1 000 000		
25/11/2025	Station météo ART 3027 CM - Annulation (trop perçu à rembourser)		101 735		
26/11/2025	Chapiteaux ART 2743 CM- versement subvention SOLDE		1 545 154		Suivi hors bilan
26/11/2025	Chapiteaux ART 2743 CM - versement subvention ANNULATION		19 608 572		
27/02/2025	Acquisition de véhicules #1 - ART 254CM	10 000 000			
27/02/2025	Réhabilitation de l'antenne de Raiatea - ART 252CM	15 000 000			
08/04/2025	Acquisition panneaux photovoltaïques- ART 444 CM /modifié en ART 253 CM du 23 02 26	35 000 000			
05/05/2025	Réhabilitation de l'antenne de Raiatea - ART 252CM - versement 1/3		7 500 000		
26/05/2025	Réhabilitation de l'antenne de Raiatea - ART 252CM - versement 2/3		6 000 000		
04/06/2025	Acquisition de véhicules #1 - ART 254CM - versement 1/2		5 000 000		
09/09/2025	Réhabilitation de l'antenne de Raiatea - ART 252CM - versement 3/3		1 500 000		
10/09/2025	Acquisition mobilier événementiel - ART 1714	50 000 000			
17/10/2025	Acquisition de véhicules #2 - ART 2009CM	10 000 000			Titre de recette
05/12/2025	Acquisition mobilier, stands et équipements événementiel		25 000 000		
23/12/2025	Acquisition de véhicules #1 - ART 254CM - versement 2/2		5 000 000		
Total		224 307 452	149 409 187		

Annexe - Suivi des subventions de fonctionnement

Annexe - Suivi des subventions de fonctionnement CAPL au 31/12/2025

Débit	263 426 090
Crédit	248 585 314
Solde Débit	14 840 776

Date	Libellé	Débit	Crédit	Observations	
01/01/2024	Subvention CAPL 2020	218 000 000			Suivi dans le bilan en 4417 Solde au 31/12/2025 créancier de 6 000 000 F CFP
01/01/2024	Subvention CAPL 2020		18 166 666		
01/01/2024	Subvention CAPL 2020		18 166 666		
01/01/2024	Subvention CAPL 2020		18 166 666		
01/01/2024	Subvention CAPL 2020		8 477 778		
01/01/2024	Subvention CAPL 2020		8 477 778		
01/01/2024	Subvention CAPL 2020		8 477 778		
01/01/2024	Subvention CAPL 2020		8 477 778		
01/01/2024	Subvention CAPL 2020		8 477 778		
01/01/2024	Subvention CAPL 2020		8 477 778		
01/01/2024	Délibération n02020-12 APF du 26 mars 2020		87 200 000		Suivi hors bilan
01/01/2024	Subvention Kit potager	15 000 000			
01/01/2024	Subvention Kit potager - Versement		7 500 000		
01/01/2024	Régul versement Pays 2020		3 977 778		
01/01/2024	Régul versement Pays 2020		8 477 778		
01/01/2024	Régul versement Pays 2020		8 477 778		
24/05/2024	Subvention Kit potager - Versement		6 000 000	Montant non perçu à réclamer : 4 500 000 XPF	
13/11/2024	Subvention fonctionnement pour financer des élus	12 744 538		Montant non perçu à réclamer : 1 500 000 XPF	
13/11/2024	Subvention fonctionnement pour financer des élus		6 372 269		
06/03/2025	Subvention fonctionnement pour financer des élus - ATE 23 2478 CM		6 372 269		
19/11/2025	Subvention TAVIVAT - ATE 2262 CM du 17/11/2025	17 681 552			
22/12/2025	Subvention TAVIVAT - ATE 2262 CM du 17/11/2025 - Versement 1/2		8 840 776		
Total		263 426 090	248 585 314		

[illegible]

Détail des Comptes

Bilan détaillé

Présenté en F. CFP

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Actif immobilisé					
Recherche et développement	2 214 800	1 019 260	1 195 540	1 638 500	- 442 960
203000 Immo. Incorp. - Frais de recherche et de dév.	2 214 800		2 214 800	2 214 800	
280300 Amort. Incorp. - Frais de recherche et de dév.		1 019 260	-1 019 260	-576 300	- 442 960
Concessions, brevets, droits similaires	17 079 332	8 661 893	8 417 439	11 269 551	-2 852 112
205310 Immo. Incorp. - Logiciels acquis ou sous traités	5 172 158		5 172 158	5 172 158	
205320 Immo. Incorp. - Logiciels créés	11 907 174		11 907 174	11 907 174	
280531 Amort. Incorp. - Logiciels acquis ou sous traités		3 485 962	-3 485 962	-2 453 105	-1 032 857
280532 Amort. Incorp. - Logiciels créés		5 175 931	-5 175 931	-3 356 676	-1 819 255
Terrains	4 519 850	1 519 850	3 000 000	3 000 000	
211170 Immo. corp. - Terrains nus acquis	3 000 000		3 000 000	3 000 000	
212280 Immo. corp. - Autres terrains agencés	1 519 850		1 519 850	1 519 850	
281200 Amort. corp. - Agenc. aménagements de terrains		1 519 850	-1 519 850	-1 519 850	
Constructions	91 284 292	54 342 004	36 942 288	27 560 161	9 382 127
213000 Immo. corp. - Constructions	17 265 670		17 265 670	1 870 000	15 395 670
213100 Immo. corp. - Bâtiments	399 000		399 000	399 000	
213170 Immo. corp. - Bâtiments acquis	18 451 513		18 451 513	18 451 513	
213570 Immo. corp. - Instal. générales , agence, amen	52 784 453		52 784 453	52 084 694	699 759
213580 Immo. corp. - Autres instal. genem agen amen aut	2 383 656		2 383 656	2 383 656	
281300 Amort. corp. - Constructions		1 080 282	-1 080 282		-1 080 282
281317 Amort. corp. - Bâtiments acquis		9 385 138	-9 385 138	-8 979 414	- 405 724
281357 Amort. corp. - Instal. générales , agence, amen		43 876 584	-43 876 584	-38 649 288	-5 227 296
Installations tech., matériel & outillage indu	726 613 095	209 883 367	516 729 728	531 019 978	-14 290 250
215000 Immo. corp. - Instal. techniques matériels et outil.	281 658		281 658	281 658	
215370 Immo. corp. - Instal. caractère spécifique acquise	37 255 190		37 255 190	37 255 190	
215470 Immo. corp. - Matériels acquis	254 156 555		254 156 555	254 156 555	
215480 Immo. corp. - Autres matériels	409 114 199		409 114 199	409 114 199	
215570 Immo. corp. - Outillage acquis	25 805 493		25 805 493	25 805 493	
281500 Amort. corp. - Instal. techniques matériels et outil.		56 332	-56 332		- 56 332
281530 Amort. corp. - Instal. caractère spécifique acquise		18 471 573	-18 471 573	-12 375 079	-6 096 494
281547 Amort. corp. - Matériels acquis		164 948 226	-164 948 226	-157 097 442	-7 850 784
281548 Amort. corp. - Autres matériels		976 400	-976 400	-976 400	
281557 Amort. corp. - Outillage acquis		25 430 836	-25 430 836	-25 144 196	- 286 640
Autres immobilisations corporelles	235 171 029	168 256 754	66 914 275	47 248 389	19 665 886
218180 Immo. corp. - Autres immobilisations corporelles	132 000		132 000	132 000	
218270 Immo. corp. - Matériel transport acquis	128 648 499		128 648 499	111 515 000	17 133 499
218300 Immo. corp. - Mat. de bureau et mat. informatique	93 000		93 000		93 000
218317 Immo. corp. - Matériel de bureau acquis	18 202 952		18 202 952	18 202 952	
218327 Immo. corp. - Matériel informatique acquis	25 749 812		25 749 812	25 416 812	333 000
218470 Immo. corp. - Mobilier acquis	12 121 581		12 121 581	12 121 581	
218870 Immo. corp. - Matériel divers acquis	50 223 185		50 223 185	30 509 389	19 713 796
281818 Amort. corp. - Autres immobilisations corporelles		132 000	-132 000	-132 000	
281827 Amort. corp. - Matériel transport acquis		92 661 033	-92 661 033	-83 639 000	-9 022 033
2818317 Amort. corp. - Matériel de bureau acquis		18 112 527	-18 112 527	-18 022 105	- 90 422
2818327 Amort. corp. - Matériel informatique acquis		21 646 215	-21 646 215	-19 715 236	-1 930 979
281847 Amort. corp. - Mobilier acquis		10 203 260	-10 203 260	-9 602 379	-600 881
281887 Amort. corp. - Matériel divers acquis		25 501 720	-25 501 720	-19 538 625	-5 963 095
Immobilisations en cours	15 307 304		15 307 304	4 556 160	10 751 144
231000 Immo. corp. en cours	4 556 160		4 556 160	4 556 160	
231300 Immo. corp. en cours - Constructions	4 717 524		4 717 524		4 717 524
231800 Autres immobilisations corporelles en cours	6 033 620		6 033 620		6 033 620
Autres participations	9 390 000		9 390 000	9 790 000	- 400 000
261000 Titres de participation	9 390 000		9 390 000	9 790 000	- 400 000

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Autres immobilisations financières	60 000		60 000		60 000
275500 Cautionnements	60 000		60 000		60 000
TOTAL (I)	1 101 639 702	443 683 128	657 956 574	636 082 739	21 873 835
Actif circulant					
Marchandises	1 027 190		1 027 190		1 027 190
380000 Stocks en voie d'acheminement	1 027 190		1 027 190		1 027 190
Clients et comptes rattachés	9 420 430		9 420 430	344 158	9 076 272
411100 Clients - Ventes de biens ou de prestation	9 420 430		9 420 430	344 158	9 076 272
. Personnel	19 648		19 648	1 574 983	-1 555 335
425000 Personnel - Avances et acomptes	19 648		19 648	1 574 983	-1 555 335
. Organismes sociaux	1 923 175		1 923 175		1 923 175
438700 Organismes sociaux - Produits à recevoir	1 923 175		1 923 175		1 923 175
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	9 023 940		9 023 940		9 023 940
445660 TVA déductible sur autres biens et service	33 630		33 630		33 630
445670 Crédit de TVA à reporter	7 905 158		7 905 158		7 905 158
445713 TVA collectée 13,0%	995 152		995 152		995 152
445860 Taxes sur le chiffre d'affaires sur factur	90 000		90 000		90 000
. Autres	11 524 331		11 524 331	136 530 451	-125 006 120
441100 État - Subventions à recevoir – Investissement	4 898 265		4 898 265	77 153 726	-72 255 461
441700 État - Subventions à recevoir – Exploitation	6 000 000		6 000 000	12 372 269	-6 372 269
447000 Autres impôts, taxes et versements assimil	26 066		26 066		26 066
448700 État - Produits à recevoir	600 000		600 000		600 000
581000 Virements Internes de comptes				47 004 456	-47 004 456
Disponibilités	98 940 455		98 940 455		98 940 455
511200 Chèques à encaisser	158 000		158 000		158 000
512002 Banque Socredo	78 299 152		78 299 152		78 299 152
512005 Banque Socredo - Recette	17 794 668		17 794 668		17 794 668
512006 Banque Socredo - Avance	2 682 635		2 682 635		2 682 635
530002 Caisse - Encaissement	6 000		6 000		6 000
Charges constatées d'avance	1 500 722		1 500 722		1 500 722
486000 Charges constatées d'avance	1 500 722		1 500 722		1 500 722
TOTAL (II)	133 379 891		133 379 891	138 449 592	-5 069 701
TOTAL ACTIF (0 à V)	1 235 019 593	443 683 128	791 336 465	774 532 331	16 804 134

Bilan détaillé (suite)

Présenté en F. CFP

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Autres réserves	143 269 280	127 957 461	15 311 819
106800 Autres Réserves	24 000	24 000	
106880 Réserves diverses	143 245 280	127 933 461	15 311 819
Report à nouveau	10 117 701	10 117 701	
110000 Report à nouveau (solde créditeur)	10 117 701	10 117 701	
Résultat de l'exercice	14 973 806	15 311 819	- 338 013
Subventions d'investissement	580 090 590	619 587 310	-39 496 720
131000 Subvention d'équipement	598 877 003	619 587 310	-20 710 307
139110 Subventions d'équipement inscrites au compte de résultat	-18 786 413		-18 786 413
TOTAL (I)	748 451 377	772 974 291	-24 522 914
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	731 587		731 587
419100 Clients créditeurs - Avances et acomptes reçus sur	731 587		731 587
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	11 698 958		11 698 958
401100 Fournisseurs - Achats de biens et prestations de s	10 908 958		10 908 958
408100 Factures non parvenues - Fournisseurs	790 000		790 000
Personnel	8 718 132		8 718 132
428200 Personnel - Dettes provisionnées pour congés à pay	8 718 132		8 718 132
Organismes sociaux	7 182 137		7 182 137
431000 Sécurité Sociale	4 639 488		4 639 488
438200 Charges sociales sur congés à payer	2 542 649		2 542 649
Etat, impôts sur les bénéfices	5 206 750		5 206 750
444000 État - Impôts sur les bénéfices	5 206 750		5 206 750
Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	7 357		7 357
445716 TVA collectée 16,0%	7 357		7 357
Autres impôts, taxes et assimilés	255 000		255 000
448600 État - Charges à payer	255 000		255 000
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		402 263	- 402 263
404700 Fournisseurs d'immobilisations - Retenues de garan		402 263	- 402 263
Autres dettes		1 155 774	-1 155 774
466400 Excédents de versement à rembourser		6 000	- 6 000
471500 Recettes des régisseurs à vérifier		1 149 774	-1 149 774
Produits constatés d'avance	9 085 167		9 085 167
487000 Produits constatés d'avance	9 085 167		9 085 167
TOTAL (IV)	42 885 088	1 558 037	41 327 051
Ecart de conversion passif (V)		3	- 3
477800 Différences de conversion - Passif - Différences compensées		3	- 3
TOTAL PASSIF (I à V)	791 336 465	774 532 331	16 804 134

Compte de résultat détaillé

Présenté en F. CFP

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue	%		
	Polynésie française	Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises	45 983		45 983		45 983	N/S
707100 Ventes de march. à 16%	45 983		45 983		45 983	N/S
Production vendue services	40 031 872		40 031 872	45 284 356	-5 252 484	-11,60
708000 Prod. des activités annexes				45 284 356	-45 284 356	-100
708101 Prod. adhé pro. Grd expl agri	6 148 531		6 148 531		6 148 531	N/S
708102 Prod. adhé pro. Expl. agri	4 716 036		4 716 036		4 716 036	N/S
708103 Prod. adhé pro. Pch lagonai	777 888		777 888		777 888	N/S
708104 Prod. adhé des groupements	1 919 459		1 919 459		1 919 459	N/S
708105 Prod. adhé pro. Terre-Mer	47 788		47 788		47 788	N/S
708106 Prod. adhé pro. port. de projt.	3 013 318		3 013 318		3 013 318	N/S
708200 Prod. des attes. dél. par SFE	105 448		105 448		105 448	N/S
708203 Produits d'autres attestations	1 442		1 442		1 442	N/S
708300 Locations diverses	411 316		411 316		411 316	N/S
708400 Prod. des act. de promo. évè.	134 500		134 500		134 500	N/S
708410 Prod. des act. de foire agric.	8 452 221		8 452 221		8 452 221	N/S
708420 Prod. des act. sal. intl. agric.	7 911 695		7 911 695		7 911 695	N/S
708430 Prod. des act. march. terr.	516 836		516 836		516 836	N/S
708440 Prod. des act. matete fenua	416 814		416 814		416 814	N/S
708450 Prod. des act. de promo.	318 583		318 583		318 583	N/S
708610 Produits de ventes fertilisant	261 635		261 635		261 635	N/S
708630 Act. de comm. - prestations	2 203 535		2 203 535		2 203 535	N/S
708640 Act. de comm. - march. 5%	115 275		115 275		115 275	N/S
708650 Act. de comm. - march. 16%	2 559 552		2 559 552		2 559 552	N/S
Chiffre d'affaires Net	40 077 855		40 077 855	45 284 356	-5 206 501	-11,50

Présenté en F. CFP

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue	%
Subventions d'exploitation	375 189 224	380 264 347	-5 075 123	-1,33
741800 Autres subvention état		2 386 635	-2 386 635	-100
744000 Subvention de fonctionnement du territoire	350 000 000	365 133 174	-15 133 174	-4,14
748000 Autres subventions exploitation	25 189 224	12 744 538	12 444 686	97,65
Autres produits	1 708	245 164	- 243 456	-99,30
758000 Produits divers de gestion courante	1 708	222 359	- 220 651	-99,23
758300 Produits gestion courante provenant annul mandat		22 805	- 22 805	-100
Total des produits d'exploitation (I)	415 268 787	425 793 867	-10 525 080	-2,47
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	1 286 405		1 286 405	N/S
607000 Achats de marchandises	134 250		134 250	N/S
607100 Achats de marchandises à 16% local	1 152 155		1 152 155	N/S
Achats de matières premières et autres approvisionnement	225 000		225 000	N/S
601100 Achats stockés - Matières premières	225 000		225 000	N/S
Autres achats et charges externes	147 869 042	215 740 702	-67 871 660	-31,46
606000 Achats approvisionnements non stockés		100 650	- 100 650	-100
606110 Electricité	4 391 039	3 957 624	433 415	10,95
606120 Essence, Carburant, lubrifiants	3 374 281	4 026 843	- 652 562	-16,21
606130 Gaz	369 903		369 903	N/S
606170 Eau	172 947	28 000	144 947	517,67
606300 Fournitures d'entretien et de petit équipement	6 663 801	16 136 096	-9 472 295	-58,70
606400 Fournitures administratives	1 340 026	827 166	512 860	62,00
606500 Linges, vêtements de travail		41 868	- 41 868	-100
606800 Achats autres matières et fournitures	1 420 303	1 312 849	107 454	8,18
613000 Locations	2 053 204	1 667 175	386 029	23,15
613500 Locations mobilières	1 994 817	325 536	1 669 281	512,78

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue ..	%
615000 Travaux entretien et réparations		214 691	- 214 691	-100
615200 Entretien et réparations sur biens immobiliers	15 000	22 017 695	-22 002 695	-99,93
615500 Entretien et réparations sur biens mobiliers	6 631 425	5 930 122	701 303	11,83
615600 Maintenance	1 937 802	3 031 790	-1 093 988	-36,08
616000 Primes assurances	27 560	1 972 386	-1 944 826	-98,60
616100 Assurance multirisques	491 798	714 560	- 222 762	-31,17
616300 Primes assurances véhicules	1 686 891	491 201	1 195 690	243,42
616400 Assurance risques d'exploitation	206 325		206 325	N/S
622600 Honoraires	4 052 000		4 052 000	N/S
622610 Honoraires - CAC	700 000		700 000	N/S
622700 Frais d'actes et de contentieux		22 377	- 22 377	-100
622800 Rémunérations d'intermédiaires et honoraires - Divers	1 086 866		1 086 866	N/S
623000 Cadeaux et objets promotionnels		492 831	- 492 831	-100
623100 Annonces et insertions	159 033		159 033	N/S
623300 Foires et expositions	50 316 601	90 169 035	-39 852 434	-44,20
623700 Publications	9 592 290	1 694 030	7 898 260	466,24
624000 Transports de biens et transports collectifs perso		3 060	- 3 060	-100
624400 Transports administratifs		729 793	- 729 793	-100
624700 Transports collectifs du personnel		4 021 425	-4 021 425	-100
624800 Transports divers	1 445 140		1 445 140	N/S
625000 Déplacements missions et réceptions		10 137 020	-10 137 020	-100
625100 Voyages et déplacements- Agents	7 623 876		7 623 876	N/S
625200 Voyage et déplacements - Elus	2 932 706		2 932 706	N/S
625300 Missions - Elus	3 686 783		3 686 783	N/S
625600 Missions - agents	6 000 480		6 000 480	N/S
625700 Réceptions	1 813 654	56 000	1 757 654	N/S
626000 Frais postaux et frais de télécommunications	3 501 372	3 811 738	- 310 366	-8,14
627000 Services bancaires et assimilés	244 837		244 837	N/S
628000 Maintenance et exploitation batiments et infrastructu		142 380	- 142 380	-100
628100 Concours divers (cotisations...)	121 251		121 251	N/S
628600 Contrats de nettoyage	769 753	594 692	175 061	29,44
628800 Autres prestations extérieurs diverses	21 045 278	41 070 069	-20 024 791	-48,76
Impôts, taxes et versements assimilés	591 910	252 859	339 051	134,09
635100 Patente	255 000		255 000	N/S
637000 Autres impôts, taxes et versements assimilés	336 910	252 859	84 051	33,24
Salaires et traitements	147 077 338	136 120 227	10 957 111	8,05
641000 Rémunération personnel permanent et s/emploi bloq		-650 424	650 424	-100
641100 Traitements, commissions et remises	138 359 206	184 722	138 174 484	N/S
641110 Traitement, personnel permanent		192 027	- 192 027	-100
641111 Traitement, personnel administratif		53 032 015	-53 032 015	-100
641112 Traitement, personnel technique		72 896 151	-72 896 151	-100
641115 Traitement, personnel ouvrier		2 363 626	-2 363 626	-100
643111 Traitements personnel administ		3 062 489	-3 062 489	-100
643112 Traitements personnel technique		4 965 376	-4 965 376	-100
643200 Conges payespersonnels sur cré		74 245	- 74 245	-100
641200 Congés payés	8 718 132		8 718 132	N/S
Charges sociales	44 017 262	15 806 412	28 210 850	178,48
645000 Charges sociales CPS		-491 584	491 584	-100
645100 Cotisations à la caisse prévoyance sociale	41 201 813	15 337 236	25 864 577	168,64
645200 Charges sociales sur congés payés	2 542 649		2 542 649	N/S
645500 Charges CPS pour congés à payer		683 760	- 683 760	-100
647000 Autres charges sociales		277 000	- 277 000	-100
647500 Médecine du travail, pharmacie	272 800		272 800	N/S
Dotations aux amortissements sur immobilisations	41 906 033	25 556 842	16 349 191	63,97
681110 Dotations aux amortissements sur immobilisations inco	3 295 072		3 295 072	N/S
681120 Dotations aux amortissements sur immobilisations corp	38 610 961	25 556 842	13 054 119	51,08
Autres charges	9 055 813	17 854 688	-8 798 875	-49,28
651000 Redevances brevets licences marques procédés		2 580 932	-2 580 932	-100
651100 Redevances pour concessions brevets, licences, marque	3 055 742		3 055 742	N/S
653000 Jetons de présence		15 273 756	-15 273 756	-100

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation absolue	%
653300 Indemnités versées au Président et aux Vice-Président	6 000 000		6 000 000	N/S
658000 Charges diverses de gestion courante	71		71	N/S
Total des charges d'exploitation (II)	392 028 803	411 331 730	-19 302 927	-4,69
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	23 239 984	14 462 137	8 777 847	60,70
Produits financiers de participations	367 625	735 250	- 367 625	-50,00
761100 Revenus des titres de participation	367 625	735 250	- 367 625	-50,00
Différences positives de change	215		215	N/S
766000 Gains de change	215		215	N/S
Total des produits financiers (V)	367 840	735 250	- 367 410	-49,97
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	367 840	735 250	- 367 410	-49,97
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)	23 607 824	15 197 387	8 410 437	55,34
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		73 592	- 73 592	-100
771800 Autres produits exceptionnels sur opérations de gesti		73 592	- 73 592	-100
Produits exceptionnels sur opérations en capital	19 496 413	40 840	19 455 573	N/S
775600 Produits exceptionnels des cessions d'éléments d'acti	600 000		600 000	N/S
777000 Quote-part des subventions d'investissement virée au	18 786 413		18 786 413	N/S
778800 Produits exceptionnels divers	110 000	40 840	69 160	169,34
Total des produits exceptionnels (VII)	19 496 413	114 432	19 381 981	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	22 523 681		22 523 681	N/S
671200 Charges exceptionnelles - Pénalités, amendes fiscales	647 209		647 209	N/S
672000 Charges exceptionnelles sur exercices antérieurs (en	21 876 472		21 876 472	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	400 000		400 000	N/S
675600 Valeurs comptables des éléments d'actif cédés - Immob	400 000		400 000	N/S
Total des charges exceptionnelles (VIII)	22 923 681		22 923 681	N/S
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-3 427 268	114 432	-3 541 700	N/S
Impôts sur les bénéfices (X)	5 206 750		5 206 750	N/S
695100 Impôt sur les sociétés	5 206 750		5 206 750	N/S
Total des Produits (I+III+V+VII)	435 133 040	426 643 549	8 489 491	1,99
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	420 159 234	411 331 730	8 827 504	2,15
RESULTAT NET	14 973 806	15 311 819	- 338 013	-2,21

Tableaux divers

Tableau des immobilisations

	Valeur brute des immobilisations au début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst
Frais d'établissement, recherche et développement	2 214 800		
Autres immobilisations incorporelles	17 079 332		
Terrains	4 519 850		
Constructions sur sol propre	20 720 513		15 395 670
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements, constructions	54 468 350		699 759
Installations techniques, matériel et outillages industriels	726 613 095		
Autres installations, agencements, aménagements	132 000		
Matériel de transport	111 515 000		17 133 499
Matériel de bureau, informatique, mobilier	86 250 734		20 139 796
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours	4 556 160		10 751 144
Avances et acomptes			
TOTAL	1 008 775 702		64 119 868
Participations évaluées par équivalence			
Autres participations	9 790 000		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			60 000
TOTAL	9 790 000		
TOTAL GENERAL	1 037 859 834		64 179 868

	Diminutions		Valeur brute immob. à fin exercice	Réev. Lég. Val. Origine à fin exercice
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS		
Frais d'établissement, recherche et développement			2 214 800	
Autres immobilisations incorporelles			17 079 332	
Terrains			4 519 850	
Constructions sur sol propre			36 116 183	
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, constructions			55 168 109	
Installations techniques, matériel et outillages industriels			726 613 095	
Autres installations, agencements, aménagements			132 000	
Matériel de transport			128 648 499	
Matériel de bureau, informatique, mobilier			106 390 530	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours			15 307 304	
Avances et acomptes				
TOTAL			1 072 895 570	
Participations évaluées par équivalence				
Autres participations		400 000	9 390 000	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			60 000	
TOTAL		400 000	9 450 000	
TOTAL GENERAL		400 000	1 101 639 702	

Tableau des amortissements

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Eléments sortis reprises	Fin exercice
Frais d'établissement, recherche	576 300	442 960		1 019 260
Autres immobilisations incorporelles	5 809 781	2 852 112		8 661 893
Terrains	1 519 850			1 519 850
Constructions sur sol propre	8 979 414	1 486 006		10 465 420
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements constructions	38 649 288	5 227 296		43 876 584
Installations techniques, matériel et outillages industriels	195 593 117	14 290 250		209 883 367
Installations générales, agencements divers	132 000			132 000
Matériel de transport	83 639 000	9 022 033		92 661 033
Matériel de bureau, informatique, mobilier	66 878 345	8 585 376		75 463 721
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	395 391 014	38 610 961		434 001 975
TOTAL GENERAL	401 777 095	41 906 033		443 683 128

	Ventilation des dotations aux amortissements de l'exercice			Mouvements affectant la provision pour amort. dérog.	
	Linéaire	Dégressif	Exception.	Dotations	Reprises
Frais d'établissement, recherche	442 960				
Autres immobilisations incorporelles	2 852 112				
Terrains					
Constructions sur sol propre	1 486 006				
Constructions sur sol d'autrui					
Installations générales, agencements constructions	5 227 296				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	14 290 250				
Installations générales, agencements divers					
Matériel de transport	9 022 033				
Matériel de bureau, informatique, mobilier	8 585 376				
Emballages récupérables et divers					
TOTAL	38 610 961				
TOTAL GENERAL	41 906 033				

Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net début	Augmentation	Dotations aux amort.	Montant net à la fin
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement obligations				

Tableau des provisions

PROVISIONS	Début exercice	Augmentations dotations	Diminutions Reprises	Fin exercice
Amortissements dérogatoires Autres provisions réglementées				
TOTAL Provisions réglementées				
Pour litiges Pour garanties données clients Pour pertes sur marchés à terme Pour amendes et pénalités Pour pertes de change Pour pensions et obligations Pour impôts Pour renouvellement immobilisations Pour grosses réparations Pour charges sur congés payés Autres provisions				
TOTAL Provisions				
Sur immobilisations incorporelles Sur immobilisations corporelles Sur titres mis en équivalence Sur titres de participation Sur autres immobilisations financières Sur stocks et en-cours Sur comptes clients Autres dépréciations				
TOTAL Dépréciations				
TOTAL GENERAL				
Dont dotations et reprises : - d'exploitation - financières - exceptionnelles				

Tableau des échéances des créances et des dettes

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	60 000		60 000
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	9 420 430	9 420 430	
Créances représentatives de titres prêtés			
Personnel et comptes rattachés	19 648	19 648	
Sécurité sociale, autres organismes sociaux	1 923 175	1 923 175	
Etat et autres collectivités publiques :			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A	9 023 940	9 023 940	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés	10 924 331	10 924 331	
- Divers	600 000	600 000	
Groupe et associés			
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance	1 500 722	1 500 722	
TOTAL GENERAL	33 472 246	33 412 246	60 000
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés			

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum				
- plus d'un an				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	11 698 958	11 698 958		
Personnel et comptes rattachés	8 718 132	8 718 132		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	7 182 137	7 182 137		
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices	5 206 750	5 206 750		
- T.V.A	7 357	7 357		
- Obligations cautionnées				
- Autres impôts et taxes	255 000	255 000		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés				
Autres dettes				
Dette représentative de titres empruntés				
Produits constatés d'avance	9 085 167	9 085 167		
TOTAL GENERAL	42 153 501	42 153 501		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des associés				

Soldes Intermédiaires de Gestion

Soldes Intermédiaires de Gestion / Capacité d'Autofinancement

Soldes Intermédiaires de Gestion	31/12/2025	%	31/12/2024	%	Variation	%
Chiffre d'affaires	40 077 855	100%	45 284 356	100%	-5 206 501	-11%
Production stockée	0		0		0	
Coût d'achat des approvisionnements	1 511 405	4%	0		1 511 405	
Marge brute	38 566 450	96%	45 284 356	100%	-6 717 906	-15%
Transfert de charge	0		0		0	
Autres achats et charges externes	147 869 042	369%	215 740 702	476%	-67 871 660	-31%
Valeur Ajoutée	-109 302 592	-273%	-170 456 346	-376%	61 153 754	-36%
Subvention d'exploitation	375 189 224	936%	380 264 347	840%	-5 075 123	-1%
Impôts et taxes	591 910	1%	252 859	1%	339 051	134%
Charges de personnel	191 094 600	477%	151 926 639	335%	39 167 961	26%
Excedent Brut d'Exploitation	74 200 122	185%	57 628 503	127%	16 571 619	29%
Autres charges d'exploitation	9 055 813	23%	17 854 688	39%	-8 798 875	-49%
Dotation aux amort. prov. d'exploitation	41 906 033	105%	25 556 842	56%	16 349 191	64%
Reprise/amort.	0		0		0	
Autres Produits d'exploitation	1 708	0%	245 164	1%	-243 456	-99%
Résultat d'exploitation	23 239 984	58%	14 462 137	32%	8 777 847	61%
Produits financiers	367 840	1%	735 250	2%	-367 410	-50%
Charges financières	0		0		0	
Résultat courant avant impôt	23 607 824	59%	15 197 387	34%	8 410 437	55%
Produits exceptionnels	18 896 413	47%	114 432	0%	18 781 981	16413%
Produits des cessions d'éléments d'actif	600 000	1%	0		600 000	
Charges exceptionnelles	22 523 681	56%	0		22 523 681	
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés	400 000	1%	0		400 000	
Impôt sur les bénéfices	5 206 750	13%	0		5 206 750	
Résultat de l'exercice	14 973 806	37%	15 311 819	34%	-338 013	-2%

Capacité d'Autofinancement						
+ Dotation aux amortissements et provisions	41 906 033		25 556 842		16 349 191	64%
- Reprise amortissements et provisions	0		0		0	
+ Valeur nette comptable des actifs cédés	400 000		0		400 000	
- Produits des cessions d'actif	600 000		0		600 000	
Capacité d'Autofinancement	56 679 839	141%	40 868 661	90%	15 811 178	39%

Liasse Fiscale

 D'ICP DIRECTION DES IMPÔTS ET DES CONTRIBUTIONS PUBLIQUES FAATEPEPAHI TAHAITI BP 80 - 98713 PAPEETE Tél. 40 46 13 13 site internet : www.impot-polynesie.gov.pf	Cadre réservé à l'administration		
IMPÔT SUR LES SOCIÉTÉS			
Exercice ouvert le	01/01/2025	Et clos le	31/12/2025
IDENTIFICATION DE L'ENTREPRISE			
N° TAHITI	233635	Forme Juridique	
Raison sociale	CHAMBRE DE L'AGRICULTURE ET DE LA PECHE LAGONAIRE		
Date de création			
N° attribué par la C.P.S	852001	N° Registre du commerce	
Adresse	412 vallée de la Tipaerui		98716 Pirae
Boîte postale	5383	Téléphone Fixe	40 50 26 90
Code postal	98716	Téléphone Portable	
Adresse e-mail	secretariat@capl.pf		
La Direction des impôts et des contributions publiques vous informe et vous accompagne			
L'adresse e-mail indiquée dans ce formulaire est susceptible d'être utilisée pour l'envoi de lettres d'informations, newsletters et actualités de la Direction des impôts et des contributions publiques. Vous avez la possibilité de vous y opposer en cochant les cases indiquées ci-après :			
☒ Je ne souhaite pas que mon adresse e-mail soit utilisée aux fins d'envoi des documents d'information ci-dessus.			
☒ Je ne souhaite pas recevoir sur cette adresse e-mail des messages de rappel d'échéances déclaratives, de paiement et de relance amiable.			
Néanmoins, je souhaite recevoir des documents sur l'adresse e-mail, indiquée ci-après :			
☒ Je ne souhaite pas recevoir de SMS sur le numéro de téléphone portable indiqué dans ce formulaire			
ACTIVITE			
Activité exercée à titre principal	Activités des organisations patronales et consulaires		
Activités exercées à titre secondaire			
Entreprise productrice exclusivement d'énergie renouvelable	Cochez les cases	Etablissement financier, de crédit ou de crédit bail	☐
Entreprise du secteur du numérique		Entreprise implantée dans les ZRAE	☐
Entreprise du secteur de la recherche et du développement		Exonération ou crédit d'impôt indiqué en C4	☐
Entreprise minière			
IMPOSABLE A L' IRCM, cochez la case			OUI ☐ NON ☒
Nom et Adresse du Comptable ou du conseil chargé de tenir la comptabilité			
			Téléphone
Précisez si ce technicien fait ou non partie du personnel salarié de l'entreprise, cochez la case			OUI ☐ NON ☒
Identité du déclarant (représentant légal ou mandataire dûment habilité)			
Date	05/05/2026	Lieu	Papeete
Nom, Prénom(s) et qualité du signataire	MOUTAME Thomas, Président de la CAPL		
Signature			

La D'ICP traite vos données personnelles afin d'émettre le rôle et envoyer votre avis d'imposition et dans le cadre des démarches relatives à la D'ICP (réclamations, contrôle fiscal, assistance administrative, etc.). Pour en savoir plus sur la gestion de vos données personnelles les finalités ultérieures liées aux missions de la D'ICP, consultez la Notice d'information contribuables (disponible sur le site internet - QR code ci-contre - et à l'accueil de la D'ICP).

Vous disposez sur vos données des droits d'accès et de rectification, du droit à la limitation de leur traitement et sous certaines conditions, du droit de vous opposer à leur traitement, d'en demander l'effacement. Vous pouvez exercer vos droits en vous adressant à ccpd.dicp@administration.gov.pf

Pour toute information ou réclamation, vous pouvez contacter la déléguée à la Protection des Données à dpd@administration.gov.pf



RESULTAT FISCAL

	REINTEGRATIONS	DEDUCTIONS
	(1)	(2)
Bénéfice net comptable (col1) ou perte nette comptable (col2).....	A1 14 973 806	-
Contribution exceptionnelle à l'I.S.....	A2 -	
Impôt sur les sociétés.....	A3 5 206 750	
Amortissements non déductibles.....	A4 -	
Intérêts non déductibles (Art. LP. 113-9) (à détailler sur feuillet séparé).....	A5 -	
Rémunérations non déductibles (Art. LP. 113-4-1 et art.113-10).....	A6 -	
Provisions non déductibles.....	A7 -	
Amortissements réputés différés.....	A8 -	
Dépenses relatives au logement du personnel (Art. LP. 113-5-3).....	A9 -	
Autres réintégrations (à détailler sur feuillet séparé)	A10 647 209	
Total colonne (1) (lignes A1 (1) à A10 incluses)	A11 20 827 765	
Plus-values non imposables (Art.113-7).....	A12	-
Plus-values exonérées sous conditions de emploi (Art.113-6).....	A13	-
Revenu net des valeurs et capitaux mobiliers (Art. 113-11).....	A14	-
Autres déductions.....	A15	-
(Ces quatre lignes sont à détailler sur feuillet séparé)		
Total colonne (2) (ligne A1 (2) A12 (2) à A15(2) incluse).....	A16	-
Bénéfice avant report déficitaire (col1-col 2) ou (ligne A11-ligne A16).....	B1	20 827 765
Déficit (col2-col1) ou (ligne A16-ligne A11).....	B2	-
Montant des déficits antérieurs reportables effectivement imputés.....	B3	-
Montant des amortissements antérieurs réputés différés effectivement imputés.....	B4	-
Bénéfice après report déficitaire (B1-(B3 + B4)).....	B5	20 827 765
Montant des déficits restant à imputer [(B6 de l'ex n-1) - B3 + B2].....	B6	-
Amortissements réputés différés restant à imputer [(B7 de l'ex n-1) - B4 + A8].....	B7	-

RECAPITULATION DES ELEMENTS D'IMPOSITION

RAPPEL DU RESULTAT

Bénéfice imposable (ligne B5).....	C1	20 827 765
Déficit (ligne B2).....	C2	-

TAUX D'IMPOSITION :

Taux normal de l'impôt sur les sociétés (2 de l'Art. LP.115-1).....	27%	Pour les exercices clos à partir du 31/12/2018
.....	25%	Pour les exercices clos à partir du 31/12/2022

Taux spécifique liés à l'activité (Art. LP. 115-1)

- Entreprise productrice exclusivement d'énergie renouvelable.....	20%	Pour les exercices clos à partir du 31/12/2022
- Entreprise exerçant exclusivement dans le secteur du numérique.....	20%	
- Entreprise exerçant exclusivement dans le secteur de la recherche et du développement.....	35%	
- Etablissement financier, de crédit ou de crédit bail.....		
- Entreprise minière		
1 Indiquez le taux réduit (7 de l'Art. LP. 115-1) :		Pour les exercices clos à partir du 31/12/2023 et jusqu'au 31/12/2027 inclus

Taux spécifique liés à la zone géographique (Art. LP. 115-1)

- Zone de Revitalisation des Activités Economiques (ZRAE).....	
> La totalité du CA est réalisée dans la zone.....	15%
> Le chiffre d'affaires est réalisé partiellement dans la zone.....	

Calcul du taux de substitution :

= taux normal ou spécifique lié à l'activité x (1 - CA ZRAE/CA total) + taux ZRAE x CAZRAE/CA total

25%

CA en ZRAE :	CA1	-
CA total :	CA2	40 077 855

CALCUL DE L'IMPÔT :

Taux d'impôt sur les sociétés appliqué.....	TIS	25%
Montant de l'impôt sur les sociétés (TIS x C1) ou impôt minimum forfaitaire (Art. 170-1 et suivants).....	C3	5 206 750

IS

A déduire le cas échéant :

Exonération, Réduction ou crédit d'impôt : (à détailler sur feuillet séparé).....	C4	-
---	----	---

Impôt dû : C3 - C4.....	C5	5 206 750
-------------------------	----	-----------

IMPÔT A PAYER - A Déduire le cas échéant :

Montant des acomptes déjà versés :	1er Acompte.....	C6	-
	2e Acompte.....	C7	-
SOLDE A PAYER : C5 - (C6 + C7)		C8	5 206 750

ANNEXE A à la déclaration des résultats

VENTILATION DE LA VALEUR DES IMMOBILISATIONS FISCALEMENT AMORTISSABLES FAISANT L'OBJET D'UN CREDIT-BAIL OU D'UN CONTRAT DE LOCATION D'UNE DUREE AU MOINS EGALE A 5 ANS

Engagements (précisez le prix de revient des biens pris en crédit-bail)	Prix de revient	Exercice N
Engagement de crédit-bail mobilier	-	-
Engagement de crédit-bail immobilier	-	-
Locations d'une durée au moins égale à 5 ans	-	-

VENTILATION DES DEPENSES DE PERSONNEL DEDUCTIBLES VERSEES DANS LE TERRITOIRE

DEPENSES DE PERSONNEL DE L'EXERCICE		DIRIGEANTS ET ASSOCIES DE L'ENTREPRISE	PERSONNEL SALARIE NON DIRIGEANT	TOTAL (col A + col B)
		A	B	C
Traitements et salaires BRUTS de l'exercice	Versés hors du territoire (1)	-	-	-
	Versés dans le territoire (2)	-	147 077 338	147 077 338
	TOTAL 3 (Ligne1+llgne2)	-	147 077 338	147 077 338
Dépenses de personnel déductibles versées dans le territoire	Charges sociales déductibles (4)	-	44 017 262	44 017 262
	Traitements et salaires nets déductibles (5)	-	147 077 338	147 077 338
	TOTAL 6 (ligne 4 + ligne 5)	-	191 094 600	191 094 600

ANNEXE B à la déclaration des résultats**RELEVÉ DE FRAIS GÉNÉRAUX***(Application art. 116-2 de la Section VI, Chapitre 1er, Titre 1er du Code des Impôts.)*

NATURE DES FRAIS GÉNÉRAUX	MONTANT
- Loyers d'immeubles professionnels.....	-
- Voyages et déplacements.....	7 623 876
- Missions.....	6 000 480
- Réceptions.....	1 813 654
- Intérêts des comptes courants.....	-
- Dons, libéralités.....	-

ANNEXE C à la déclaration des résultats

A renseigner de manière complète

RENSEIGNEMENTS RELATIFS AUX ASSOCIES PERCEVANT DES REMUNERATIONS (Application de l'article 116-2-2 du Code des Impôts)

Identifiant n°Tahid ou N° E	Associés		Domicile	Qualité	Nb de parts (1) ou d'actions nominatives	Rémunérations	
	Nom, ou Raison sociale	Prénom				Nature (2)	Montant
TOTAUX					-		-

(1) Répartition des parts sociales dans la SARL, des actions nominatives des S.A., et des parts des commanditaires.

(2) Sommes versées à chacun des associés visées ci-dessus à titre de S : salaires, IF : indemnités forfaitaires de frais, AN : avantages en nature, ICC : intérêts de comptes courants et JP : jetons de présence.

ANNEXE D à la déclaration des résultats
A renseigner de manière complète

RELEVÉ DES HONORAIRES, COMMISSIONS, COURTAGES, REDEVANCES, DROITS D'AUTEUR ET D'INVENTEUR
(Application de l'article 116-2 du code des Impôts)

N° TAHITI ou N° E	IDENTIFICATION DES BENEFICIAIRES		PROFESSION	ADRESSE COMPLETE	SOMMES VERSEES	
	Nom ou Raison sociale	Prénoms			Nature (1)	Montant
D90598	101 COMPTA SARL		EXPERT COMPTABLE	BP: 4509 - 98713 PAPEETE	H	1 692 000
TOTAL :						1 692 000

DICP / 15 / 01 / 0021 / 12 / 1 / 1 (1) H : Honoraires, C : Commissions, CO : Courtages, R : Redevances, DA : Droits d'auteur, DI : Droits d'inventeur

ANNEXE E à la déclaration des résultats
A renseigner de manière complète

Nombre total d'associés ou d'actionnaires :
Nombre total de parts ou d'actions :

LISTE DES PERSONNES PHYSIQUES ET MORALES DETENANT DIRECTEMENT AU MOINS 10% DU CAPITAL DE LA SOCIETE

N° TAHITI ou N° E	Raison sociale ou Nom et prénoms	Adresse complète	Nombre de parts ou actions	Pourcentage de détention

ANNEXE F à la déclaration des résultats
A renseigner de manière complète

LISTE DES PERSONNES MORALES DONT LA SOCIETE DETIENT DIRECTEMENT AU MOINS 10% DU CAPITAL

N° TAHITI ou N° E	Raison sociale	Adresse complète	Nombre de parts ou actions	Pourcentage de détention

Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois :

12

Durée de l'exercice précédent : 12

			Exercice N, clos le :			31/12/2025		Exercice (N-1) clos le :	
								31/12/2024	
			Brut 1			Amort. provisions 2		Net 3	Net 4
Capital souscrit non appelé (I)			AA	-			-	-	
ACTIF IMMOBILISE*	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement *	AB	2 214 800	AC	1 019 260	1 195 540	1 638 500	
		Fonds commercial (1)	AH	-	AI	-	-	-	
		Autres immobilisations incorporelles	AJ	17 079 332	AK	8 661 893	8 417 439	11 269 551	
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains	AN	4 519 850	AO	1 519 850	3 000 000	3 000 000	
		Constructions	AP	91 284 292	AQ	54 342 004	36 942 288	27 560 161	
		Installations techniques, matériels et outillages industriels	AR	726 613 095	AS	209 883 367	516 729 728	531 019 978	
		Autres immobilisations corporelles	AT	235 171 029	AU	168 256 754	66 914 275	47 248 389	
		Immobilisations en cours	AV	15 307 304	AW	-	15 307 304	4 556 160	
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)	Participations	AZ	9 390 000	BA	-	9 390 000	9 790 000	
		Créances rattachées à des participations	BB	-	BC	-	-	-	
		Autres titres immobilisés	BD	60 000	BE	-	60 000	-	
	TOTAL (II)			BJ	1 101 639 702	BK	443 683 128	657 956 574	636 082 739
	ACTIF CIRCULANT	STOCKS*	Matières premières et approvisionnements	BL	-	BM	-	-	-
			En-cours de production de biens	BN	-	BO	-	-	-
En-cours de production de services			BP	-	BQ	-	-	-	
Produits intermédiaires et finis			BR	-	BS	-	-	-	
Marchandises			BT	1 027 190	BU	-	1 027 190	-	
CREANCES		Avances et acomptes versés sur commandes	BV	-	BW	-	-	-	
		Clients et comptes rattachés (3)	BX	9 420 430	BY	-	9 420 430	344 158	
		Autres créances (3)	BZ	22 491 094	CA	-	22 491 094	91 094 978	
		Capital souscrit et appelé, non versé	CB	-	CC	-	-	-	
DIVERS		Disponibilités	CF	98 940 455	CG	-	98 940 455	47 004 456	
Comptes de régularisation		Charges constatées d'avance * (3)	CH	1 500 722	CI	-	1 500 722	-	
		TOTAL (III)	CJ	133 379 891	CK	-	133 379 891	138 443 592	
	Charges à répartir sur plus. exercices (IV)	CL	-			-	-		
TOTAL GENERAL (I à IV)			CO	1 235 019 593	1A	443 683 128	791 336 465	774 526 331	
Renvois :	(1) Dont doit au bail :			(2) Part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :			(3) Part à plus d'un an :		

			Exercice N, clos le : 31/12/2025 1	Exercice N-1, clos le : 31/12/2024 2
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1) (dont versé : 0)	DA	-	-
	Primes d'émission, de fusion, d'apport,	DB	-	-
	Ecart de réévaluation (2)	DC	-	-
	Réserve légale	DD	-	-
	Réserves statutaires ou contractuelles	DE	-	-
	Autres réserves	DG	143 269 280	127 957 461
	Report à nouveau	DH	10 117 701	10 117 701
	RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	DI	14 973 806	15 311 819
	Subventions d'investissement	DJ	580 090 590	619 587 310
	Provisions réglementées	DK	-	-
	TOTAL (I)	DL	748 451 377	772 974 291
Autres fonds propres	Avances conditionnées	DN	-	-
	TOTAL (II)	DO	-	-
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques	DP	-	-
	Provisions pour charges	DQ	-	-
	TOTAL (III)	DR	-	-
DETTES (3)	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (4)	DU	-	-
	Emprunts et dettes financières diverses	DV	-	-
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	DW	731 587	-
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	DX	11 698 958	-
	Dettes fiscales et sociales	DY	21 369 376	-
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	DZ	-	402 263
	Autres dettes	EA	-	1 149 777
Compte régul.	Produits constatés d'avance	EB	9 085 167	-
TOTAL (IV)		EC	42 885 088	1 552 040
TOTAL GENERAL (I à IV)		EE	791 336 465	774 526 331
Total du bilan de l'exercice N en FCFP			791 336 465	

RENOVOIS	(1)	Ecart de réévaluation incorporé au capital	1B	-	-
	(2)	Dont écart de réévaluation libre	1D		
	(3)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	EG	42 153 501	-
	(4)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP	EH	-	-

			Exercice N, clos le : 31/12/2025				Exercice (N-1), clos le 31/12/2024
			POLYNESIE FRANCAISE		Exportations		Total
			1		2		3
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises *	FA	45 983	FB	-	FC	45 983
	Production vendue	biens *	-	FE	-	FF	-
		services *	40 031 872	FH	-	FI	40 031 872
	Chiffre d'affaires net *	FJ	40 077 855	FK	-	FL	40 077 855
	Production stockée *					FM	-
	Production immobilisée *					FN	-
	Subventions d'exploitation					FO	375 189 224
	Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges					FP	-
	Autres produits (1)					FQ	1 708
	Total des produits d'exploitation (2) (I)					FR	415 268 787
							425 793 867
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane) *					FS	1 286 405
	Variation de stock (marchandises) *					FT	-
	Achats de mat. premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)					FU	225 000
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements) *					FV	-
	Autres achats et charges externes (3) *					FW	147 869 042
	Impôts, taxes et versements assimilés *					FX	591 910
	Salaires et traitements *(10)					FY	147 077 338
	Charges sociales					FZ	44 017 262
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations :	. dotations aux amortissements			GA	41 906 033
			. dotations aux provisions			GB	-
		Sur actif circulant :	. dotations aux provisions *			GC	-
		Pour risques et charge . dotations aux provisions				GD	-
	Autres charges					GE	9 055 813
	Total des charges d'exploitation (4) (II)					GF	392 028 803
							411 331 730
	1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)					GG	23 239 984
							14 462 137
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)					GJ	367 625
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)					GK	-
	Autres intérêts et produits assimilés (5)					GL	-
	Reprises sur provisions et transferts de charges					GM	-
	Différences positives de change					GN	215
	Total des produits financiers (III)					GP	367 840
							735 250
CHARGES FINANCIERES	Intérêts et charges assimilées (6) (9)					GR	-
	Différences négatives de change					GS	-
	Total des charges financières (IV)					GU	-
							-
2 - RESULTAT FINANCIER (III - IV)						GV	367 840
							735 250
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)						GW	23 607 824
							15 197 387

		Exercice N, clos le : 31/12/2025 1		Exercice N-1, clos le : 31/12/2024 2		
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion	HA	-	73 592		
	Produits exceptionnels sur opérations en capital *	HB	19 496 413	40 840		
	Reprises sur provisions et transferts de charges	HC	-	-		
	Total des produits exceptionnels (7) (V)		HD	19 496 413	114 432	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	HE	22 523 681			
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital *	HF	400 000	-		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	HG	-	-		
	Total des charges exceptionnelles (7) (VI)		HH	22 923 681	-	
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		HI	(3 427 268)	114 432		
Impôts sur les bénéfices * (VII)		HK	5 206 750	-		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)		HL	435 133 040	426 643 549		
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII)		HM	420 159 234	411 331 730		
5 - BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges)		HN	14 973 806	15 311 819		
	(1) Dont produits nets partiels sur opérations à long terme	1F	-	-		
	(2) Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	1G	-	-		
	(3) Dont crédit-bail mobilier (dont montant des loyers des biens pris en location pour une durée > 6 mois)	HP	-	-		
		Dont crédit-bail immobilier	HQ	-	-	
	(4) Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)	1H	-	-		
	(5) Dont produits concernant les entreprises liées	1J	-	-		
	(6) Dont intérêts concernant les entreprises liées	1K	-	-		
	(9) Intérêts servis aux sociétés et associés en rémunération des comptes courants	1L	-	-		
		Taux d'intérêts maximal servi en rémunération des comptes courants	1M	4,00%		
	(10) Montant brut des salaires soumis à CST			-		
		Nombre moyen mensuel de salariés soumis à CST		-		
		Montant brut des salaires non soumis à CST		-		
		Nombre moyen mensuel de salariés non soumis à CST		-		
	(7) Détail des produits et charges exceptionnels (si ce cadres est insuffisant, joindre un état du même modèle) :		Exercice N			
			Charges exceptionnelles		Produits exceptionnels	
	Pénalité		647 209			
	Cession de parts		400 000			
	Cession de parts				600 000	
	QP subvention				18 786 413	
Dons				110 000		
Total		1 047 209		19 496 413		
(8) Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :		Exercice N				
		Charges antérieures		Produits antérieurs		
Charges 2024		21 876 472				
Total		21 876 472				

CADRE A		IMMOBILISATIONS				Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice		Augmentations						
								Consécutives à une réévaluation pratiquée au cours de l'exercice		Acquisitions, créations, apports et virements de poste à poste				
						1		2		3				
INCOPI.	Frais d'établissement, de recherche et de développements					TOTAL (I)		KA	2 214 800	KB	-	KC		
	Autres postes d'immobilisations incorporelles					TOTAL (II)		KD	17 079 332	KE	-	KF	-	
CORPORELLES	Terrains							KG	4 519 850	KH	-	KI	-	
	Constructions	Sur sol propre	Dont composants	L9				KJ	20 720 513	KK	-	KL	15 395 670	
		Sur sol d'autrui	Dont composants	M1				KM	-	KN	-	KO	-	
		Installations générales, agencements et aménagements des constructions*			Dont composants	M2		KP	54 468 350	KQ	-	KR	699 759	
	Installations techniques, matériel et outillages industriels			Dont composants	M3				KS	726 613 095	KT	-	KU	-
	Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers						KV	132 000	KW	-	KX	-	
		Matériel de transport						KY	111 515 000	KZ	-	LA	17 133 499	
		Matériel de bureau et informatique, mobilier						LB	86 250 734	LC	-	LD	20 139 796	
		Emballages récupérables et divers						LE	-	LF	-	LG	-	
	Immobilisations corporelles en cours							LH	4 556 160	LI	-	LJ	10 751 144	
	Avances et acomptes							LK	-	LL	-	LM	-	
	TOTAL (III)							LN	1 008 775 702	LO	-	LP	64 119 868	
FINANCIERS	Participations et créances attachées à des participations							1L	9 790 000	1M	-	1N	-	
	Prêts et autres immobilisations financières							1T	-	1U	-	1V	60 000	
	TOTAL (IV)							LQ	9 790 000	LR	-	LS	60 000	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)							OG	1 037 859 834	OH	-	OJ	64 179 868		

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions				Valeur brute des immobilisations à la fin de l'exercice	Valeur d'origine des immobilisations réévaluées en fin d'exercice			
			Par virement de poste à poste		Par cession à des tiers ou mises hors services						
			1	2		3	4				
INCOPI.	Frais d'établissement, de recherche et de développement TOTAL (I)		IN	-	LT	-	LU	2 214 800	1W	-	
	Autres postes d'immobilisations incorporelles TOTAL (II)		IO	-	LV	-	LW	17 079 332	1X	-	
CORPORELLES	Terrains		IP	-	LX	-	LY	4 519 850	LZ	-	
	Constructions	Sur sol propre	IQ	-	MA	-	MB	36 116 183	MC	-	
		Sur sol d'autrui	IR	-	MD	-	ME	-	MF	-	
		Installations générales, agencements et aménagements des constructions*	IS	-	MG	-	MH	55 168 109	MI	-	
	Installations techniques, matériel et outillages industriels		IT	-	MJ	-	MK	726 613 095	ML	-	
	Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements, aménagements divers	IU	-	MM	-	MN	132 000	MO	-	
		Matériel de transport	IV	-	MP	-	MQ	128 648 499	MR	-	
		Matériel de bureau et informatique, mobilier	IW	-	MS	-	MT	106 390 530	MU	-	
		Emballages récupérables et divers	IX	-	MV	-	MW	-	MX	-	
	Immobilisations corporelles en cours		MY	-	MZ	-	NA	15 307 304	NB	-	
	Avances et acomptes		NC	-	ND	-	NE	-	NF	-	
	TOTAL (III)		IY	-	NG	-	NH	1 072 895 570	NI	-	
	FINANCIERS	Participations et créances attachées à des participations		IZ	-	1Y	400 000	1Z	9 390 000	2A	-
		Prêts et autres immobilisations financières		I2	-	2E	-	2	60 000	2G	-
TOTAL (IV)		I3	-	NJ	400 000	NK	9 450 000	2H	-		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)		I4	-	OK	400 000	OL	1 101 639 702	OM	-		

CADRE A		SITUATION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE*								
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice 1		Augmentations : dotations de l'exercice 2		Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et 3		Montant des amortissements à la fin de l'exercice 4		
Frais d'établissement, de recherche et de développement		TOTAL (I)	PA	576 300	PB	442 960	PC	-	PD	1 019 260
Autres immobilisations incorporelles		TOTAL (II)	PE	5 809 781	PF	2 852 112	PG	-	PH	8 661 893
Terrains			PI	1 519 850	PJ	-	PK	-	PL	1 519 850
Constructions	Sur sol propre		PM	8 979 414	PN	1 486 006	PO	-	PQ	10 465 420
	Sur sol d'autrui		PR	-	PS	-	PT	-	PU	-
	aménagement. des constructions		PV	38 649 288	PW	5 227 296	PX	-	PY	43 876 584
Installations techniques, matériel et outillages industriels			PZ	195 593 117	QA	14 290 250	QB	-	QC	209 883 367
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements et aménagements des constructions		QD	132 000	QE	-	QF	-	QG	132 000
	Matériel de transport		QH	83 639 000	QI	9 022 033	QJ	-	QK	92 661 033
	Matériel de bureau et informatique, mobilier		QL	66 878 345	QM	8 585 376	QN	-	QO	75 463 721
	Emballages récupérables et divers		QP	-	QR	-	QS	-	QT	-
TOTAL (III)		QU	395 391 014	QV	38 610 961	QW	-	QX	434 001 975	
TOTAL GENERAL (I + II + III)		ON	401 777 095	OP	41 906 033	OQ	-	OR	443 683 128	

CADRE B		VENTILATION DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE							
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements linéaires 1		Amortissements dégressifs 2		Amortissements exceptionnels (dont amortissement de caducité) 3			
Frais d'établissement, de recherche et de développement		TOTAL (I)	QY	442 960	2J	-	2K	-	
Autres immobilisations incorporelles		TOTAL (II)	QZ	2 852 112	2N	-	2P	-	
Terrains			RA	-	RB	-	RC	-	
Constructions	Sur sol propre		RD	1 486 006	RE	-	RF	-	
	Sur sol d'autrui		RG	-	RH	-	RI	-	
	aménagem. des constructions		RJ	5 227 296	RK	-	RL	-	
Installations techniques, matériel et outillages industriels			RM	14 290 250	RN	-	RO	-	
Autres immobilisations corporelles	Installations générales, agencements et aménagements des constructions		RP	-	RQ	-	RR	-	
	Matériel de transport		RS	9 022 033	RT	-	RU	-	
	Matériel de bureau et informatique, mobilier		RV	8 585 376	RW	-	RX	-	
	Emballages récupérables et divers		RY	-	RZ	-	SA	-	
TOTAL (III)		SB	38 610 961	SC	-	SD	-		
TOTAL GENERAL (I + II + III)		SG	41 906 033	SH	-	SJ	-		

CADRE D						
MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES*		Montant net au début de l'exercice 1	Augmentations 2	Dotations de l'exercice aux amortissements 3	Montant net à la fin de l'exercice 4	
Charges à répartir sur plusieurs exercices		-	-	SM	-	SN

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS : Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS : Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
		1	2	3	4
Provisions réglementées		3T -	-	-	-
		3U -	-	-	-
	Autres provisions réglementées (1)	3Y -	TP -	TQ -	TR -
	TOTAL (I)	3Z -	TS -	TT -	TU -
Provisions pour risques et charges	Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer *	5R -	5S -	5T -	5U -
	Autres provisions pour risques et charges (1)	5V -	5W -	5X -	5Y -
	TOTAL (II)	5Z -	TV -	TW -	TX -
Provisions pour dépréciation	- Incorporelles	6A -	6B -	6C -	6D -
	Sur immobilisations - Corporelles	6E -	6F -	6G -	6H -
	- Autres immobilisations financières	6J -	6K -	6L -	6M -
	Sur stocks et en-cours	6N -	6P -	6R -	6S -
	Sur comptes clients	6T -	6U -	6V -	6W -
	Autres provisions pour dépréciation (1)	6X -	6Y -	6Z -	7A -
	TOTAL (III)	7B -	TY -	TZ -	UA -
	TOTAL GENERAL (I + II + III)	7C -	UB -	UC -	UD -
Dont dotations et reprises		- d'exploitation	7D -	7E -	-
		- financières	7F -	7G -	-
		- exceptionnelles	7H -	7J -	-

(1) à détailler ci-dessous

Provisions réglementées (art 119-3 et LP. 119-4 du code des impôts) :

Autres à préciser :

NOTA : Les frais à payer ne doivent pas être mentionnés sur ce tableau. Les entreprises ayant inscrit en frais à payer des dépenses qui, du point de vue fiscal, ne peuvent être déduites que par voie de provisions doivent produire un relevé détaillé distinct de ces frais en annexe à la déclaration

**ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES
A LA CLOTURE DE L'EXERCICE**

CADRE A		ETAT DES CREANCES		Montant brut		A 1 an au plus	A plus d'un an	
				1	2	3		
Actif Immobilisé	Créances rattachées à des participations		7K	-	-	-	-	
	Prêts (1) (2)		7L	-	-	-	-	
	Autres immobilisations financières		7M	60 000	-	-	60 000	
Actif Circulant	Clients douteux ou litigieux		VA	-	-	-	-	
	Autres créances clients		7N	9 420 430	9 420 430	-	-	
	Personnel et comptes rattachés		7P	19 648	19 648	-	-	
	Sécurité sociale (C.P.S.) et autres organismes sociaux		7R	1 923 175	1 923 175	-	-	
	Etat et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	7S	-	-	-	-	
		Taxe sur la valeur ajoutée	VB	9 023 940	9 023 940	-	-	
		Autres impôts, taxes et versements assimilés	7T	626 066	626 066	-	-	
		Divers	7U	10 898 265	10 898 265	-	-	
	Groupe et associés (2)		VC	-	-	-	-	
	Débiteurs divers		7V	-	-	-	-	
Charges constatées d'avance			7W	1 500 722	1 500 722	-	-	
TOTAUX			7X	33 472 246	33 412 246	-	60 000	
RENOIS	(1)	Montant des	- Prêts accordés en cours d'exercice	VD	-			
			- Remboursements obtenus en cours d'exercice	VE	-			
	(2)	Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)		VF	-			
CADRE B		ETAT DES DETTES		Montant brut		A 1 an au plus	A plus d'1 an et 5 ans au plus	A plus de 5 ans
				1	2	3	4	
Emprunts obligataires convertibles (1)		7Y	-	-	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires (1)		7Z	-	-	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1)	à 2 ans maximum à l'origine		VG	-	-	-	-	-
	à plus de 2 ans à l'origine		VH	-	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)		8A	-	-	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés		8B	11 698 958	11 698 958	-	-	-	-
Personnel et comptes rattachés		8C	8 718 132	8 718 132	-	-	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		8D	7 182 137	7 182 137	-	-	-	-
Etat et autres collectivités publiques	Impôt sur les bénéfices		8E	5 206 750	5 206 750	-	-	-
	Taxe sur la valeur ajoutée		8F	7 357	7 357	-	-	-
	Obligations cautionnées		8G	-	-	-	-	-
	Autres impôts, taxes et assimilés		8H	255 000	255 000	-	-	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		8J	-	-	-	-	-	-
Groupe et associés (2)		VI	-	-	-	-	-	-
Autres dettes		8K	-	-	-	-	-	-
Produits constatés d'avance		8L	9 085 167	9 085 167	-	-	-	-
TOTAUX			8M	42 153 501	42 153 501	-	-	-
RENOIS	(1)	Emprunts souscrits en cours d'exercice		VJ	-			
		Emprunts remboursés en cours d'exercice		VK	-			
	(2)	Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques		VL	-			

Annexe à la déclaration fiscale

DETAIL LIGNES A10, A15

[illegible]

IMPÔT SUR LE REVENU DES CAPITAUX MOBILIERS

CONTRIBUTION DE SOLIDARITE TERRITORIALE SUR LE REVENU DES CAPITAUX MOBILIERS

(Cachet dateur du Service)

Période d'imposition	
TRIMESTRE	
EXERCICE	2025

IDENTIFICATION DU CONTRIBUABLE

Forme et dénomination sociales :	CHAMBRE DE L'AGRICULTURE ET DE LA PECHE LAGON
N° TAHITI :	233635
Adresse postale :	Adresse mail : secretariat@capl.pf
Adresse géographique :	412 vallée de la Tipaerui
N° de Téléphone :	40 50 26 90
N° de Télécopie :	

SOMMES DISTRIBUEES A TITRE DE DIVIDENDES, INTERETS ET AUTRES DISTRIBUTIONS

I - Acomptes trimestriels

Sommes distribuées au titre du dernier exercice réglé	Valeur imposable pour le trimestre écoulé (1/5ème)
-	-

II - Liquidation définitive

Date et autres références de la ou des décisions de distribution prises par l'organe compétent	
--	--

Nature des distributions	Sommes à distribuer	Déduction d'assiette à opérer	Valeur nette imposable
1°) Montant brut des dividendes, revenus et autres produits des actions	-	-	-
2°) Montant brut des intérêts, produits et bénéfices des parts d'intérêts et commandites	-	-	-
3°) Montant des distributions correspondant à des rémunérations ou avantages occultes	-	-	-
4°) Intérêts des comptes courants ou intérêts des emprunts	-	-	-
5°) Autres distributions (jetons de présence, divers)	-	-	-
Valeur nette imposable totale (en francs CFP)			NEANT

(1) Ligne réservée aux exonérations visées par le code des impôts

Désignation de l'entreprise :

CHAMBRE DE L'AGRICULTURE ET DE LA PECHE LAGONAIRE

SOCIETE ANONYME : TANTIEMES DISTRIBUES AUX MEMBRES DES CONSEILS D'ADMINISTRATION

Date et autres références de la ou des décisions de distribution prises par l'organe compétent	
--	--

EXERCICE OU TRIMESTRE auquel s'applique la distribution	DATE de la mise en distribution	SOMMES PASSIBLES de l'impôt

A Papeete le, 05 mai 2026

NOM, Prénom et qualité du signataire : MOUTAME Thomas, Président de la CAPL

Signature,

Liquidation n° du de F CFP

(Art. LP. 173-5 du Code des impôts)

TRIMESTRE
EXERCICE 2025

Papeete, le 5 mai 2026
Signature du représentant légal

Date de réception (tampon du service)

(1) Indiquez dans la case le numéro correspondant aux fonctions mentionnées ci-après : 1 : Associés; 2 : Actifs; 3 : Ressources; 4 : Autres.

(2) Indiquez dans la case le numéro correspondant aux revenus mentionnés ci-après : 1 : Dividendes; 2 : Revenus de placements; 3 : Distributions correspondant à des rémunérations ou avantages occultes; 4 : Intérêts des comptes courants; 5 : Intérêts d'emprunts; 6 : Jetons de présences; 7 : Divers,

« Les dispositions des articles 39 et 40 de la loi n° 79-17 du 6 janvier 1978 relative à l'accès à l'information, aux fichiers et aux libertés, modifiée par la loi n° 2004-209 du 8 avril 2004, garantissent les droits des personnes physiques à l'égard des traitements des données à caractère personnel ».